Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 13-09-2018
Insolventienummer F.05/18/89
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000030180:F001
Datum uitspraak 27-02-2018
R-C mr. JSW Lucassen
Curator Mr. J,A, Mulder

Algemene gegevens

Naam onderneming

Paul Klarenbeek Internationaal Confectievervoer BV (PKIC) 14-06-2018
2

Gegevens onderneming

Paul Klarenbeek Internationaal Confectievervoer BV staat ingeschreven bij de 14-06-2018
Kamer van Koophandel onder nummer 16079631 en is statutair gevestigd en 2
kantoorhoudende op het adres Bijsterhuizen 11-05, 6546 AR Nijmegen. De

vennootschap handelt tevens onder de naam Paul Klarenbeek Rijschool.

Bestuurder en enig aandeelhouder is de besloten vennootschap P&B Beheer
BV, gevestigd op hetzelfde adres, een vennootschap van de heren P.B.W.M.
Klarenbeek en B.P.P.M.M. Klarenbeek.

Activiteiten onderneming

Internationaal en nationaal confectievervoer. 14-06-2018

& 2



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2014 € 2.800.000,00 € -248.000,00 € 303.208,00
2015 € 3.200.000,00 € -971.000,00 € 483.330,00

2016 € 2.900.000,00 € -1.848.000,00 € 108.905,00

2017 € 2.600.000,00 €-1.261.000,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over het jaar 2017, zoals hierboven weergegeven, zijn voorlopig. 14-06-2018
Over 2017 is geen jaarrekening meer opgemaakt. 2

Gemiddeld aantal personeelsleden

98 14-06-2018
2

Boedelsaldo

14-06-2018
Boedelsaldo
2
€ 42.983,62
13-09-2018
Boedelsaldo
3
€43.018,85
Verslagperiode
14-06-2018
van
2
13-4-2018
t/m
11-6-2018
13-09-2018
van
3
12-6-2018
t/m
13-9-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
2 21,50 uur
3 6,25 uur

totaal 27,75 uur



Toelichting bestede uren

Het totaal aantal bestede uren bedraagt 65,15 uur. 14-06-2018
2

Zowel in de eerste als in de tweede verslagperiode is de meeste tijd in dit

failissement besteed aan de doorstart in de nieuwe vennootschap PK Trucking

BV. Lag in de eerste verslagperiode de nadruk op inventarisatie, gesprekken

met de overnamekandidaten en het tot stand brengen van de

overnameovereenkomst, in de tweede verslagperiode lag de nadruk op de

uitwerking van de overeenkomst, overdracht van duurovereenkomsten etc..

Ook is relatief veel tijd besteed aan de belangen van de werknemers,
contacten met het UWV, het beantwoorden van vragen van werknemers, met
name van de werknemers met een nul uren contract.

Het totaal aantal bestede uren bedraagt 71,40 uur. 13-09-2018
3

In de afgelopen verslagperiode is enkele malen overleg gevoerd met het

UWYV. De overige bestede tijd heeft voornamelijk betrekking op de

verslaglegging en afwikkeling van het faillissement.



1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie

Curator verwijst naar het eerste verslag van 14 maart 2018. 14-06-2018

2

1.2 Lopende procedures

Curator verwijst naar het eerste verslag sub 9.1. De procedure die aanhangig 14-06-2018
is gemaakt voorafgaande aan het faillissement tegen PKIC is inmiddels 2
geschorst.

1.3 Verzekeringen

Lopende verzekeringen zijn opgezegd. Aangezien de meeste premies waren 14-06-2018
betaald tot 1 maart 2018, zijn er geen vorderingen van 2
verzekeringsmaatschappijen in het failissement aangemeld en was er ook

geen premierestitutie te verwachten.

1.4 Huur
Curator verwijst naar het eerste verslag sub 1.6. De huurovereenkomst is 14-06-2018
opgezegd. 2

1.5 Oorzaak faillissement

Curator verwijst naar het eerste verslag van 14 maart 2018. 14-06-2018

& 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

14-06-2018

Personeelsleden
2

98
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

14-06-2018
Personeelsleden

2
98
Van de 98 werknemers zijn 46 werknemers in vaste dienst, de meesten als
chauffeur. De overige werknemers hebben veelal nul uren contracten en de
functie van laad-/losploeg medewerker.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
6-3-2018 98 Inmiddels hebben alle werknemers een beroep gedaan op de
loongarantieregeling van het UWV.

totaal 98
2.4 Werkzaamheden personeel
Ontslagaanzegging. Contacten met het UWV en het organiseren van 14-06-2018
bijeenkomsten met de werknemers. Het beantwoorden van vragen van 2

individuele werknemers en afrondende contacten met het UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Zoals in het vorige verslag al aangegeven onder 3.6, heeft de vennootschap
geen bedrijfsmiddelen in eigendom. Alle bedrijfsmiddelen zijn eigendom van
andere groepsvennootschappen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nu de vennootschap geen bedrijfsmiddelen in eigendom heeft, is het
bodemvoorrecht van de fiscus niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Enig onderzoek in de administratie van de vennootschap.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De vennootschap heeft evenmin voorraden in eigendom. Gezien de aard van
de onderneming, te weten logistieke handelingen rond confectie, is het voor de
hand liggend dat alle voorraden in de onderneming eigendom zijn van ofwel de
producenten, ofwel de afnemers.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Enig onderzoek in de administratie.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
goodwill en klantenportefeuille € 42.350,00 € 42.350,00
totaal € 42.350,00 € 42.350,00

Toelichting andere activa

Met de doorstarter PK Trucking BV is overeenstemming bereikt over een
vergoeding voor overname van goodwill en klantenportefeuille van € 42.350,--.
Dit bedrag is inmiddels op de boedelrekening voldaan.

Voorts heeft de doorstarter de afgesproken financiéle bijdrage geleverd voor
doorlevering van energie in de dagen na het failissement. Ook dit bedrag is

betaald op de boedelrekening en wordt verantwoord in het financieel verslag.

Als bijlage bij dit verslag wordt gevoegd het tweede tussentijds financieel
verslag d.d. 12 juni 2018.

3.9 Werkzaamheden andere activa

14-06-2018

2

14-06-2018
2

14-06-2018
2

14-06-2018

2

14-06-2018
2

14-06-2018
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Curator verwijst naar het eerste verslag van 14 maart 2018 sub 4.1. In de 14-06-2018
daar beschreven situatie is geen wijziging gekomen. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Rabobank heeft curator gemeld dat zij een tegoed heeft op enkele rekeningen
van de vennootschap van ongeveer €110,--. Deze rekeningen zijn echter
gekoppeld aan andere rekeningen op haam van groepsvennootschappen in
het kader van de groepsfinanciering.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Curator verwijst naar het eerste verslag van 14 maart 2018 onder 5.3. De
bank heeft de gebruikelijke zekerheden bedongen bij de groep van
vennootschappen.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In de afgelopen verslagperiode is een enkel beroep op eigendomsvoorbehoud
afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

In de afgelopen verslagperiode heeft een enkele crediteur een beroep gedaan
op het retentierecht. Er is enig onderzoek naar gedaan en de kwestie is
terugverwezen naar andere groepsvennootschappen.

5.7 Reclamerechten

Hierop is geen beroep gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie hierboven.

14-06-2018
2

14-06-2018
2

14-06-2018
2

14-06-2018
2

14-06-2018
2

14-06-2018

2

14-06-2018
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

In de dagen na het uitspreken van het faillissement zijn de vervoersactiviteiten 14-06-2018
korte tijd voortgezet voor rekening en risico van andere 2
groepsvennootschappen.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 14-06-2018
2

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Curator heeft geverifieerd dat de kosten van de tijdelijke voortzetting van de 14-06-2018
werkzaamheden inderdaad ten laste van andere groepsvennootschappen 2
werden gebracht.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Curator verwijst naar het eerste verslag van 14 maart 2018. Was bij 14-06-2018
gelegenheid van het eerste verslag de eerste termijn van de overeengekomen 2
vergoeding voor goodwill reeds voldaan, in de tweede verslagperiode is de

andere helft voldaan op de boedelrekening.

6.5 Verantwoording

Zie het financieel verslag. 14-06-2018
2

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Curator verwijst naar het eerste verslag van 14 maart 2018. In de afgelopen 14-06-2018
verslagperiode is er geen aanleiding geweest voor nader onderzoek 2



Ook in de afgelopen verslagperiode is er geen aanleiding geweest voor
nader onderzoek. Het onderzoek is afgesloten.

7.2 Depot jaarrekeningen

Curator verwijst naar het eerste verslag van 14 maart 2018.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing, zie het eerste verslag sub 7.3.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Curator verwijst naar het eerste verslag van 14 maart 2018 sub 7.4.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Ook in de afgelopen verslagperiode is er geen aanleiding geweest om te
veronderstellen dat er sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Ook in de afgelopen verslagperiode is er geen aanleiding geweest om te
veronderstellen dat er sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur. Het
onderzoek is afgesloten.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Ook in de afgelopen verslagperiode is er geen aanleiding geweest om te
veronderstellen dat er sprake is geweest van paulianeus handelen.

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Ook in de afgelopen verslagperiode is er geen aanleiding geweest om te
veronderstellen dat er sprake is geweest van paulianeus handelen. Het
onderzoek is afgesloten.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

13-09-2018
mE3
14-06-2018
£ 2
14-06-2018
X 2
14-06-2018
[ 2
14-06-2018
EEZ
13-09-2018
mE3
14-06-2018
EEZ
13-09-2018
mE3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Van het UWV is een boedelvordering te verwachten in verband met de
loongarantieregeling. De boedelvordering van het UWV is thans nog niet
bekend. Deze wordt verwacht in de komende verslagperiode.

Daarnaast zijn de faillissementskosten boedelvordering.

€ 100.000,00

In de verslagperiode is er herhaalde malen overleg gevoerd met het UWV
over het indienen van ondermeer de boedelvordering. Gebleken is dat het
UWYV in verband met haar interne organisatie op korte termijn niet in staat is
om gespecificeerde vorderingen, inclusief de boedelvordering, aan te melden.
Gezien het personeelsbestand van 98 werknemers (zie hoofdstuk 2) is echter
veilig aan te nemen dat de boedelvordering zal bedragen € 100.000,-- plus
p.m.. Dit bedrag is dan ook opgenomen in de crediteurenlijst.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De belastingdienst heeft een aantal voorlopige vorderingen aangemeld inzake
loonheffingen vanaf november 2017 tot en met februari 2018 van in totaal €
205.353,--.

€ 196.787,00

In de afgelopen verslagperiode hebben enige verrekeningen plaats kunnen
vinden, zodat de preferente vordering van de fiscus iets lageris dan in het
vorige verslag gemeld. De vordering wegens loonheffingen over de periode
november 2017 tot en met februari 2018 is thans vast te stellen op €
196.787,--.

8.3 Pref. vord. UWV
Deze vordering is thans nog niet bekend.
Deze vordering is thans nog niet bekend. Zie hierboven onder 8.1. Omdat de

preferente vordering van het UWV echter niet batig is gerangschikt behoeft
indiening van de vordering niet te worden afgewacht.

14-06-2018
EEZ
13-09-2018
mE3
14-06-2018
EEZ
13-09-2018
EEB
14-06-2018
EEZ
13-09-2018
3



8.4 Andere pref. crediteuren

Deze zijn thans nog niet bekend.

Overige preferente crediteuren hebben zich niet aangemeld in de afgelopen
verslagperiode.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

23

24

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 282.935,33

€ 285.327,82

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op de huidige verslagdatum is niet te verwachten dat het gerealiseerd actief
nog aanzienlijk zal toenemen. Uitgaande van de juistheid van deze
veronderstelling, zullen de faillissementskosten uit de boedel kunnen worden
voldaan en een deel van de boedelvordering van het UWV. Voor de overige
crediteuren zal geen uitkering beschikbaar komen. Curator benadrukt dat dit
de verwachting is op de huidige verslagdatum. Er kunnen nog wijzigingen
optreden als gevolg waarvan de afwikkeling van het failissement anders kan
verlopen. Bij gelegenheid van het volgende verslag, medio september 2018,
kunnen hierover wellicht nadere mededelingen worden gedaan.

Aan de rechtbank zal thans worden verzocht om de faillissementskosten vast
te stellen. Vervolgens kan het definitief financieel eindverslag worden
opgemaakt. Na aftrek van de faillissementskosten zal het resterende actief
worden uitgekeerd aan het UWV en in mindering strekken op haar
boedelvordering.

Als bijlage bij dit verslag wordt gevoegd de crediteurenlijst.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Enige malen overleg met het UWV; nadere inventarisatie van de preferente
vordering van de belastingdienst. Afronden crediteurenlijst.

14-06-2018
EEZ
13-09-2018
EE3
14-06-2018
EEZ
13-09-2018
mE3
14-06-2018
E 2
13-09-2018
mE3
14-06-2018
[ 2
13-09-2018
3
13-09-2018

3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nas Werkt BV

9.2 Aard procedures

Incasso van vordering.

9.3 Stand procedures

Procedure geschorst.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

14-06-2018
2

14-06-2018

2

14-06-2018
2

14-06-2018
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Curator wacht op de indiening van de gespecificeerde vordering van het UWV. 14-06-2018
Voorts wordt nog enig nader onderzoek gedaan naar de hoogte van de 2
vordering van de belastingdienst. Ook dient nog te worden afgerekend met

Liander.

Indien zich geen onverwachte ontwikkelingen voordoen, kan het faillissement
worden afgewikkeld zodra de vordering van het UWV bekend is.

Aan de rechtbank zal worden verzocht om thans de faillissementskosten vast 13-09-2018
te stellen. Zodra deze vaststaan zullen de faillissementskosten worden 3

voldaan en zal het resterende actief worden uitgekeerd aan het UWYV,

waarna het failissement kan worden opgeheven wegens gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vermoedelijk in de tweede helft van 2018. 14-06-2018
2
I In de komende maand. 13-09-2018
3

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


